
COMUNE DI MONTALTO DORA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINAZIONE N. 417 DEL 23/09/2016

(PROPOSTA N. 45 DEL 23/09/2016)

RESPONSABILE Servizi alla Persona e Amministrazione Generale

OGGETTO: CONTRIBUTO ANNUO COMUNALE PER SPESE DI GESTIONE SCUOLA INFANZIA
NON STATALE DI MONTALTO DORA – ANNO 2016.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA
ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI, CON
DECORRENZA DAL 23/09/2016



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 27.05.2014 avente a oggetto la nomina del
sottoscritto quale Responsabile dei Servizi alla Persona;

VISTA la Legge di Stabilità per l’esercizio 2016, n. 208 del 28 dicembre 2015 “Disposizioni
per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale dello Stato”;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 1° marzo 2016 pubblicato sulla G.U. Serie
generale n.55 del 7 marzo 2016, con il quale viene differito dal 31.03.2016 al 30 aprile
2016, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte
degli Enti Locali;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 20 maggio 2016 con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016 e Pluriennale 2016/2018;

RICHIAMATO l’atto Giunta Comunale n. 39 del 20 maggio 2016, immediatamente
esecutivo, con il quale è stata definitivamente assegnata la gestione del P.E.G. per
l’anno 2016;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. – T.U.E.L. e in particolare:

? l’art. 107, che assegna ai Responsabili dei Servizi la competenza in materia di gestione
amministrativa e finanziaria;

? l’art. 183, che regolamenta termini e modalità per l’assunzione e la prenotazione di
impegni di spesa;

? l’art. 153, comma 5, il quale stabilisce che il responsabile del servizio finanziario
effettuale attestazioni di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive
esistenti negli stanziamenti di spesa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto legislativo n. 118/2011 del 23.06.2011 e s.m.i.;

RICHIAMATO l’atto C.C. n. 2 del 1.04.2015, con cui si approvava la Convenzione tra il
Comune e la Scuola dell’Infanzia non Statale di Montalto Dora per la gestione della stessa
dal 01.01.2015 sino al 31.12.2017;

DATO ATTO CHE all’art. 10 della suddetta Convenzione si stabilisce che il Comune eroghi
alla Scuola dell’Infanzia non statale un contributo annuo, in base alla disponibilità di
Bilancio nell’importo e secondo le modalità stabilite da apposito atto amministrativo;

VISTO lo stanziamento previsto a Bilancio, PEG 2016, dell’importo di € 3.500,00;

RITENUTO, pertanto, necessario impegnare la somma pari a € 3500.00 a titolo di
contributo comunale a favore della Scuola dell’Infanzia non statale per le motivazioni
sopra espresse;

DETERMINA



DI EROGARE la somma di € 3500.00 da versare alla Scuola dell’Infanzia non statale di
Montalto Dora mediante imputazione sul PEG 2016 che presenta la voluta disponibilità al
capitolo 455 “Contributi alla Scuola Infanzia Privata”.

Il Responsabile dell'area
F.toTEZZON VENERINA

Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 il documento è stato firmato da:

TEZZON VENERINA



Pareri
COMUNE DI MONTALTO DORA

Proposta Nr. 45

Settore Proponente: Servizi alla Persona e Amministrazione Generale

Ufficio Proponente: Ufficio Segreteria

Oggetto: CONTRIBUTO ANNUO COMUNALE PER SPESE DI GESTIONE SCUOLA INFANZIA NON STATALE DI
MONTALTO DORA – ANNO 2016.

Nr. Adozione settore: Nr. Adozione generale:

Data adozione:

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Sintesi parere:
Si esprime parere Favorevole

Data: 23/09/2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to TEZZON VENERINA

Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 il documento è stato firmato da:

TEZZON VENERINA

Estremi della Proposta

Parere Tecnico



Pareri
COMUNE DI MONTALTO DORA

Proposta Nr. 45

Settore Proponente: Servizi alla Persona e Amministrazione Generale

Ufficio Proponente: Ufficio Segreteria

Oggetto: CONTRIBUTO ANNUO COMUNALE PER SPESE DI GESTIONE SCUOLA INFANZIA NON STATALE DI
MONTALTO DORA – ANNO 2016.

Nr. Adozione settore: Nr. Adozione generale:

Data adozione:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Sintesi parere:
Si esprime parere Favorevole

Data: 23/09/2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rag. MAURO VIGLIOCCO

Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 il documento è stato firmato da:

Rag. MAURO VIGLIOCCO

Estremi della Proposta

Visto Contabile


